PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATINS-TO
Praça Floriano Rodrigues de Moraes, S/N?

EXTRATO DO CONTRATO N° 193/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2025
CONCORRÊNCIA N° 03/2025
OBJETO:  A  PRESENTE  CONTRATAÇÃO  TEM  COMO  OBJETO  A  CONCLUSÃO  DA  OBRA  DE
CONSTRUÇÃO  DE  UMA  CRECHE  PADRÃO-TIPO  B  (PROINFÂNCIA)  NO  MUNICÍPIO  DE
ITAGUATINS  –  TO.  CONTRATADA:  R.  DE  S.  SILVA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
35.105.179/0001-26,  sediada RUA BENJAMIM COSNTANT, SALA 01, BAIRRO JOSÉ PADILHA,
PRAIA NORTE-TO,  neste  ato  representada pelo  seu sócio/administrador o  Sr.  REGINALDO DE
SOUSA  SILVA,  portador  do  CPF  nº  xxx.713.xxx-xx.  CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de
Itaguatins,  através  da  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  neste  ato  representada pelo
Secretária municipal de Educação e Itaguatins/TO, o S.r.a Márcia Ney Rodrigues dos Santos
Matos, portadora do CPF nº 810.552.xxx-xx.; Prazo de Vigência: 10 (DEZ) ANOS; Valor Total: R$
2.407.329,95, (dois milhões, quatrocentos e sete mil, trezentos e vinte e nove reais, noventa e cinco
centavos).  Unidade  Orçamentaria:  06.13.12.361.2095.1.102  –  ESTRUTURAÇÃO  DO  ENSINO
INFANTIL; Ficha 00287; Elemento de despesa 4.4.90.51.; Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.
Data da Assinatura do contrato: 17/09/2025. Itaguatins/TO. 29 de setembro de 2025.

Sr.a Márcia Ney Rodrigues dos Santos Matos
Secretário municipal de Educação de Itaguatins/TO, CONTRATANTE.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.itaguatins.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-644735-30092025200311

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 296/2025

http://www.tcpdf.org